

## Uzasadnienie

W dniu 06.03.2017 r.. do Rady Gminy Kowiesy wpłynęła skarga [REDAKTOWANE] z dnia 23.02.2017 r. na działalność Wójta Gminy Kowiesy, przekazana według właściwości przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego pismem znak: KOV.1511.4.2017.BS z dnia 02.03.2017 r. /data wpływu do tut. urzędu: 06.03.2017 r./.

Skarżąca podnosi:

1. Zarzut nieprawidłowego przeprowadzenia eksmisji w związku z faktem zginięcia w dniu czynności drewna przygotowanego na opał i przeniesieniem rodziny do lokali w budynku socjalnym w miejscowości Lisna mimo niepełnosprawności członków rodziny.
2. Zarzut niezasadnego powiadamiania policji w wypadkach pojawiania się w urzędzie gminy.

Z treścią skargi radni zostali zapoznani w dniu 29.03.2017 r. na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Po zapoznaniu się z materiałami sprawy, należy zauważyć, co następuje:

### Ad. 1

W dniu 10.11.2015 r. Gmina Kowiesy wystąpiła do Sądu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej z pozwem o eksmisję z lokalu mieszkalnego (socjalnego), znajdującego się pod adresem Kowiesy 6, przeciwko [REDAKTOWANE] oraz [REDAKTOWANE] w związku z nakazem rozbiórki na podstawie decyzji nr 70/2014 z dnia 24.11.2014 r. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skierniewicach, zmienionej decyzją nr 26/2015 z dnia 10.04.2015 r. oraz decyzją 37/2016 z dnia 29.06.2016 r.

Na podstawie wyroku sądu, w dniu 21.10.2016 r. została przeprowadzona przez komornika eksmisja do wskazanych lokali socjalnych znajdujących się pod adresem Lisna 41. Eksmisja odbywała się w obecności przedstawiciela wierzyciela tj. Gminy Kowiesy. Podczas czynności pakowania ruchomości byli obecni dłużnicy, którzy wskazali jakie rzeczy należy przewieźć, a które pozostawić. Do tych czynności dłużnicy nie wnieśli zastrzeżeń. Zostało to udokumentowane w protokole sporządzonym w miejscu dokonania czynności. Odmowa podpisania protokołu przez [REDAKTOWANE] została w nim odnotowana.

Należy zauważyć, że lokal socjalny wskazany rodzinie do zamieszkania był i jest obecnie jedynym możliwym do zamieszkania lokalem socjalnym, jaki znajduje się w mieszkaniowym zasobie gminy.

### Ad. 2

Rodzina [REDAKTOWANE] kilkakrotnie pojawiała się w urzędzie gminy przesiadując na holu lub przemieszczała się po korytarzach urzędu zakłócając pracę urzędników głośnym zachowywaniem się /głośne rozmowy, odtwarzanie muzyki z telefonu komórkowego/ i nie reagowała na prośby, by zachowywała się ciszej lub opuściła obiekt. Takie zachowania były przyczyną wzywania policji. Należy także dodać, że miały miejsce również incydenty pozostawienia nieporządku w toalecie w budynku urzędu oraz pozostawienia pakunku z rozkładającymi się zwłokami gryzonia, najprawdopodobniej myszy. Należy pokreślić, że przedmiotowe zachowania wystąpiły po eksmisji rodziny do budynku socjalnego w Lisnej i dezorganizują one pracę urzędników.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności skargę należy uznać za niezasadną.

Rada Gminy Kowiesy podejmując uchwałę na Sesji Rady Gminy w dniu 30.03.2017 r. przyjęła powyższe ustalenia jako jej uzasadnienie.

W przypadku ponowienia przez skarżącego skargi, która została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący nie wskaże nowych okoliczności, rada gminy może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego - Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.).